[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОКСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОКСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от __.06.2023 № __
п. Коксовый
О внесении изменения в Решение Собрания Депутатов Коксовского сельского поселения от 31 ноября 2022 года № 47
В соответствии с ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р и Уставом муниципального образования «Коксовское сельское поселение», Собрание депутатов Коксовского сельского поселения РЕШИЛО:
1. В Решение Собрания Депутатов Коксовского сельского поселения от 31 ноября 2022 г. № 47 «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды муниципального имущества в связи с частичной мобилизацией», дополнить пункт:
«Порядок, условия и сроки внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в частной собственности, устанавливаются договорами аренды земельных участков.

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.01.2022 № 3046-р «О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды федерального имущества в связи с частичной мобилизацией» (далее – Распоряжение Правительства РФ от 15.10.2022 № 3046-р) утверждены положения отсрочки оплаты аренды федерального имущества ( в том числе земельных участков), арендаторами по которым являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в  которых одно и то же физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если лицо:
- призвано на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ;

- проходит военную службу по контракту;

- заключило контракт о добровольном содействии Вооруженным силам РФ.

Период отсрочки уплаты арендных платежей и погашения долга по аренде на 90 календарных дней после окончания периода службы.

Согласно пп. «б» п. 2, пп. «б» п. 4 Распоряжения Правительства РФ от 01.02.2023 № 222-р арендодатель перечислит коммунальные платежи не только в период отсрочки, но и в период не более 90 календарных дней до дня окончания периода службы. Штрафные санкции за нарушение порядка и сроков уплаты за аренду не применяет в течении этих 90 календарных дней».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнения решения возложить на специалиста первой категории сектора по общим и имущественно-земельным вопросам А.Н. Черникову.

Председатель собрания депутатов –

Глава Коксовского

сельского поселения                                                                            В.В. Мелентей
Проект подготовил:

Специалист первой категории сектора по общим

и имущественно-земельным вопросам                                             А.Н. Черникова